

**„Lucrări de întreținere de iarnă
pentru drumurile Publice locale
de interes raional pentru anul
2024”**

Formular Nr.1A

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz-oferta № 01-01-2023

lucrari drumuri

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. intretinere de iarna				
1	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din camion	t	90,000	246,19	22 157,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,900		
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	68,670		
2	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	20,000	696,50	13 930,00
	7124030010900	Drumar	h-om	23,000		
	3410520005704	Auto teren	h-ut	22,000		
3	DI17F	Curatirea manuala a zapezii imbibata cu apa, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	20,000	191,10	3 822,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,600		
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	400,000	67,32	26 928,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,600		
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu	1 km	260,000	292,40	76 024,00

1	2	3	4	5	6	7
		1 trecere				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	111,800		
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	130,000	140,00	18 200,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	26,000		
7	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2	1 230,00 0	10,05	12 361,50
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	18,450		
8	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	150,000	160,11	24 016,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,950		
	1111000100018	Antiderapant	m3	45,000		
9	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	37,000	31,36	1 160,32
	2952500005000 1	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	2,072		
10	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2	1 400,00 0	89,38	125 132,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	280,000		
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	19,600		
Total intretinere de iarna						
Total						
Asitenta sociala						
Cheltuieli directe						
Cheltuieli de regie						
Total						
Beneficiu de deviz						
Total						
TVA						

Total deviz:
Inclusiv salariu

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Ofertant Ciobanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

